est contra ventum aquilonis quīgentos calamos: in calamo mensurē per girum. **E**t ad ventum austriālē mensus est quīgentos calamos: in calamo mensurē per circuitū. **E**t ad ventum occidentalem mensus est quīgentos calamos: in calamo mensurē. **P**er quattuor vētos mēsus est murum eius vndiq; per circuitū: longitudinem quīgentorum cubitorū: z latitudinē quīgentorum cubitorū: diuidētem inter sanctuarium z vulgi locū

### C. XLIII:

**E**c duxit me ad portam que respiciēbat ad viam orientalem. **E**t ecce gloria dei israel igrediebatur per viam orientalem. z vor erat ei quāsi vor aquarū multarū. **E**t terra splendebat a maiestate eius. **E**t vidi visionem sc̄dūm speciem quam videram quando venit ut disperderet ciuitatem: et species sc̄dūm aspectum quē viderā iuxta fluuiā

**L**ongitudinē quīgētoꝝ. Quīgētēsimū q; vicin⁹ ē quīgēnario: ad remissionē oīm p̄tinet peccatoꝝ: vñ vñ dēbat denarius quīgētoꝝ: z ali⁹. **D**ividente in sanc. Ex b̄babē omnē supra tēpli descriptōz. sa cerdotū q; sunt filii sadoch mīsteriū fuisse delegataz. **D**ūc murū aut̄ tanto spacio dilatatiū: vt vniuersa contineat separare sanctuarium et vulgi locū

**P**er viaꝝ ori. **P**er quā egressa fuit: an ciuitas dñi furore p̄cussa ē Ingredie aut̄: imo regredit̄ ad eā: q; tēpli dñi i mōte mōstrauat̄. z tu mōp̄ ē qd i seqnib; dī: **L**enauit me sp̄s. zc. b̄ c̄ gla tm̄ dei isrl̄ i gredit̄. ibi dīc p̄ pleitudo gl̄e dñi fuit i tēplo. vñ z ysai. vidi dñs sedentem super thronū excelsū z eleuatiū: z plena dom⁹ gloria eius. quod est quādo reuelata facie gl̄iam dñi cōtēplantes reformamur in imaginē creatoris.

**E**t uox erat. Una ppter vñ in laude dei consensū: quis aquarū

multarū. **E**minat aut̄ vox canētū patri et filio et spiritu sancto. **S**icut sanc̄tus sanctus d̄.d̄.sa. zc.

**R**ab. **E**t terra splēdebat a maiestate eius. **Q**uod in aduentu xp̄i sp̄rie factū est: q̄n in omnē terrā erinit sonus ap̄lor̄. i. si. or. t. v. e. **E**t quotidie iplerur̄ i credētib̄. et pfecte cōplebit̄ q̄n corruptibile hoc iduet̄ icorruptib̄em

**C**hobar. **Q**uod onus pōdusq̄ significat. **Q**uid enī graui fluminib̄ babilonis. **D**e q̄bus. **S**uper flumina babilonis illuc sedimus et fle. d̄.d̄. re. t. s. **D**e quib̄ scriptus est. **P**reterit enim figura huīus mūdi. **N**ibil enī in hūi seculi cōfusione p̄petuū: sed oīa p̄tereūt et flent. **Q**ui aut̄ h̄ec p̄siderat cadit sup facie suā. intelligēs q̄ procul sit a maiestate dei. et flectit genua ad patrem in nomine b̄ieu christi.

**C**Et locus ve. **A**d orabim̄us ī loco vbi steterūt pedes eius. et pulchre dicit̄ apostoli steterūt. **I**n eccl̄ia enī stāt pedes domini. **I**n synagoga ambulant et p̄tereunt.

**C**Qui fabricati sunt. zc. **R**aba. **A**udiāt ad litteraz mulier cule onerate peccatis q̄e cīcūferūt omni vento doctrine. semp̄ dīscēntes: et nūc ad sc̄iētā veritatis perueniētes. mērem iunctaz deo nō vicinitatem cōdesiār̄. et p̄imā habitatōnem dei in se prouocare demētā: s̄z potissim̄ dei indignatōm cōmoneri: q̄n in conse cratis locis habitant indigni.

**C**Et postes suos. **V**erū sacerdotum et laicōrum effict̄ introitus. **V**ñ ap̄lo: Probus autē seipsum homo: s̄c accedit ad corpus et s̄guinē dñi.

**C**Et murus erat inter me. **V**erū sacerdotalia sacrificia et loca sacramētorum corporis et s̄guinis dñi brevius simus murū dividēter.

**C**Et polluerūt noī. **S**anc. m. zc. **R**aban. **Q**ui prodest habita tōis vicinia. et medius inter cellulam nostraz et altare domini paries. cum bis que secreto facim̄: et q̄ turpe est etiam vī cere: cōtaminet et polluat nomē domī. **E**go arbitror q̄ nō polluat nomē dñi nisi ille qui vīsus est nomē eius credere: et ex illius cēseri vocabulo. **E**t quo mō tollit mēbra xp̄i ut faciat mēbra meretricis: qui prius xp̄o credit̄: sic ille polluit nomē domī: qui prius fidē noī eius suscep̄it. **A**lioquin ḡbni? et indecum sit pollutus: et cōtaminatio ipsa atq̄ pollutio nomē dñi pollute et cōtaminare nō possunt: q̄ polluit: ad q̄s dī. **P**er vos nomē meū. b. i. g. **C**Et habitabo in me eo. **B**oni operis statim premiū pollicetur et habitabo in medio eoz. **V**ñ. **D**edi vest̄ p̄st̄ stetit quē vos nesciis. **N**ō p̄uo tpe vt in synagoga: sed sp̄. q̄d in christi eccl̄ia cōprobatur.

**O**stēnde domui. zc. **R**ab. **N**on parui op̄is est q̄ oculis carnis vel mente conspereris: audientibus demonstrare: vt ipsi tecū videātur vidisse **T**emplum. **H**ieronymus. **Q**uod in monte immo in summitate mon̄tis: quod non illam domum putemus que a salomone in regnum et in para lipomenon libris constructa narratur. **I**lla enim alterius ordinis atq̄ mēsure est: et in singulis magnam diversitatem habens tanto inferior: templo quod nūc ostendit̄ ezechidi: vt non solum cultores eī et editui: sed et ipse fabricator et salamō peccauerit et dñi offendit: licet postea p̄gnū tentiā egerit scribens proverbia. in q̄bus ait.

**N**ouissime ego egi p̄ḡnitentiam: et resperi ut eligerem discipliniam. **I**sta aut̄ q̄ per ezechielem domini israel ostēditur: talis est ut que in mente conspererit: cesseret ab iniquitatib̄ suis pre desiderio illi. **U**nde: **D**omine dilexi decorē domus tuę: et locum habitati tue.

**E**t **U**nam pet̄ia a domino: et in domo domi omnib̄ diebus vite meę. cum cōp̄rof̄ s̄z vivere et esse cum christo: qui est vita aeternitatis.

**D**escriptōnes. **I**n domo patris mei mansiones multe sūt. **E**t alibi. **S**icut in terminos gentium intra numerum filiorū israel. vel filiorū dei.

**C**Sanctum sanctorū est. **R**abanus. **I**n tabernaculo q̄d fabrīcatū ē a moise. et ī ī plo q̄d a salomone: anteriora tantū vbi erāt cherubin: et p̄p̄icatoūm: et arca testamenti et mensa thimiamatis appellabant̄ sancta statuōrum: sed in hac domo om̄s termini repūtant̄ in sancta sactōrum.

**I**ste aut̄ mensurē reg. zc. **R**a. **A**bysmū et sapientiā q̄s iustigabit. **O**p̄fidū sapientiē et sciētiē dei zc. **I**n exodo altare quicq̄ cubito rū in longitudine. et v. in latitudine. hic recēdens a sensibus quicq̄ tendit ad unōnem. in quo cubitus verissim̄ cui iungitur palmus.

**C**Et cubitus in latitu. **R**ab. **V**erū et interiora. i. secretā et spacia altas: que in latitudine demonstrant̄: uno cubito finiret̄. **E**t diffinittio e. v. ad. la. **I**n circūtu altaris: i. in margine et circulo repandū labium fuit quasi corona in modū liliū vīsu pulcherrimum.

**C**Illud breviter demonstratur q̄ in circūtu ipsius altaris in margine. et in circulo ipsius altaris repandū fuerit labium. et quasi corona in modū liliū aspectu decora.

**C**Et quoq̄ erat fossa. **I**nfēriora enī et profunda et terre coherētia duali numero qui immūdis aīalibus congruit continent. **S**upiora autē id est palestes. lectam babēs cubiti partem.

**C**Et cubitus in latitu. **R**ab. **V**erū et interiora. i. secretā et spacia altas: que in latitudine demonstrant̄: uno cubito finiret̄. **E**t diffinittio e. v. ad. la. **I**n circūtu altaris: i. in margine et circulo repandū labium fuit quasi corona in modū liliū vīsu pulcherrimum.

**C**Illud breviter demonstratur q̄ in circūtu ipsius altaris in margine. et in circulo ipsius altaris repandū fuerit labium. et quasi corona in modū liliū aspectu decora.

**C**Et quoq̄ erat fossa. **I**nfēriora enī et profunda et terre coherētia duali numero qui immūdis aīalibus congruit continent. **S**upiora autē

ad crepidine siue ad propiciatoriū puenientia vnius cubiti habent latitudi-  
nē. ut dualis numerus trāscat ad solitariū. et bonū nuptiarū qđ insen⁹ est  
ad unionis perueniat beatitudinem.

**C**on crepidine minori vſq;. Ra. A propiciatoriū minori r̄c. Pro-  
piciatoriū min⁹ lapis excisus de monte sine manib⁹. Propiciatoriū ma-  
gnū ipse lapis qui crevit ī mōre magnū: et ipse in orbē universus. Vnde pp̄i-  
ciatoriū min⁹: qđ se exinanivit formam serni accipiens. Propiciatoriū ma-  
gnū: qđ recepit gloriā  
qđ habuit apud pa-  
trem ante qđ mōdus si-  
eret. prius em̄ xp̄i bū-  
lia agnoscim⁹: et sic ad  
divinitatis altitudinē  
puenim⁹. Et tam vti  
vſq; natura propicia-  
toriū ad vnius altari  
pertinet sacramētū. In  
ter duo autē propicia-  
toriū quattuor cubiti  
et tuor mōdi elemēta  
significatiā: qđ et ipsa p-  
ueniunt ad vni⁹ cubi-  
ti latitudinē. Et notā  
dū qđ i mēlura altari  
prim⁹ cubit⁹ in latitu-  
dine nulli copulat sed  
sua vniōne pfectus est.  
Secundus autē latitudi-  
nis cubit⁹: post duos  
cubitos crescit ad sum-  
mū. Et terc⁹ post pro-  
piciatoriū min⁹ et ma-  
ius p quattuor elemē-  
ta ad vni⁹ cubiti misce-  
riūz tendit. ut vnius et  
alter et tertius cubitus  
in altari dñi: nō p̄mis-  
se cūdūz et terc⁹ i vni⁹  
et vnius i vni⁹ cē dicat⁹.

**C**ipse autē ariel.  
Lux mea deus scđum  
quodā. scđum bieroni  
mūz leo vel fortis dei  
Ad ad altare prie re-  
fertur. in qđ vel illumi-  
natio dei est. vel leo et  
fortitudo eius. Unde  
cat⁹ leonis fili mi-  
da zc. Cubitorū autē  
quattuor: est. et qđ tuor  
cornua hēt sine lupio  
ra qđ tuor cornuū uno  
cubito finiūt: ut euā  
gelioꝝ mēlura: et in to-  
tuꝝ orbē fortitudo dis-  
currēt sub illuminatiōis  
dei et leonis fortitudine  
demonstrat̄. ad vniꝝ  
cubiti pueniat diuinę  
confessionis.

**Q**uadrāgulū equis lateribus. Per qđ tuor latera vndiq; du-  
odecim cubiti sit efficiūt. xl. et octo cubitos sacerdotaliū cīuitatiū: ut bis quasi  
sūdamētis in toto oībē diuinis ecclēsī fortitudo solidetur.

**E**t crepido quattuordecim cubi. Significat qđ dñus noster qđ  
vere propiciatoriū ē: nō solū p peccatis nīis sed oī mōdo p qđ tuor decim ge-  
neratōes venient ab abraā vſq; ad danid. et rursū p alias qđ tuor decim vſ-  
q; ad captitiatē iechonie. et eiusdem numeri sacramētō ad terrena descēde-  
rit. ut in tercia thessērē sedecade diuinī numeri sacramētō saluaret qđ tuor  
angulos mōdi: de quib⁹ dī. Multi venient ab oriēte et occidente aquilone  
et austro. et recubēt cū abraā ysaac et iacob in regno celōm:

**D**imidiū cubi. Pro peccatorib⁹ qui tantū saluantur mīa creatoris  
Vnde Pro nichilo saluol f-i.

**C**unius cubiti. In quo iusti saluantur. numero sc̄z solitario atq; p̄se

cto. et imitante vna divinitatē. **V**nū apla. Deus erat i xp̄o mādum reconcilians sibi. cui⁹ propiciatōe et peccatores et iusti reconciliant̄.

**G**radus aureus. zc. Ra. Hi sunt xxiiij libri veteris testamenti:  
qui habent ī apocalipsi iobis cytharas: et in capitib⁹ coronas. Vnde sacramē-  
ta patris et filii et sacerdotiū in qđ nobis dat̄ vera propiciatio. Et prop̄ hoc gradū nu-  
mero ic̄t̄ et dīlinquat̄. ut quātūcū studio ad altiora cōscēderim⁹: putem⁹  
nos esse iiferiorib⁹. cogitātes illud. **I**biū de virtute in virtutem.

**E**t dixit ad me.  
Misostensis doc̄ vir  
supradictus qđ ope  
pfecto altare debat  
expiari et cōsecrari. pri  
mū sc̄z offere victimā  
et datur sacerdotibus

**H**olocaustum  
Ra. Nota qđ vitulus  
totus offeratur i holocau-  
stū: et crassitudo corporis  
et dñino igne consumi-  
tur. Et si enim novi  
mus xp̄m scđm carne  
sc̄z i nouim⁹ Hinc  
autē secundo die offerat  
quidē in victimā. Sed  
holocaustū dñi p̄stā-  
tig reseretur. Notan-  
dūz qđ i iuxta hebra-  
icū i p̄se ezechiel qua-  
si ficerdos. vitulus in  
betur assūmēre. et hol-  
ocaustū facere. et sanguine  
eius in circūitu asp-  
geret amētis qđ an-  
galorū et corōs sive ba-  
sis. Lxx. autē alios sa-  
cerdotes hoc facere te-  
mōstrant. Sed et ipse  
ezechiel de numero sa-  
cerdotum est.

**C**ircūm capra-  
rum. Quod est aīal  
sp ad excelsa festinans  
et in p̄cipijs nichil pi-  
celi sustinet: et illiciue-  
nit vna rbi alia aialia  
ruinā. vñ grece capra  
rū gret sublimiaz con-  
seratio dicit̄.

**C**apra facturi al-  
sumit de grege agnūz  
et bedū: Et qđ p̄mo fa-  
cere pascha n̄ potuerit  
i scđo mēle faciūt: qđ  
altez ad penitētes: al-  
terū ad iustos p̄met.

**C**itulum de ar-  
meto imac. et ari-  
etem zc. Rab. Moi-  
ses et helias videntur  
mōte cū dñō. i lex ip-

p̄bēt̄. qui annūciant̄ ei qđ passus esset in iherusalem.  
**P**ostq; altare et mēlure eius i xp̄ice mōtis demonstrata sūt: et cōsecratio  
et expiatio p vnu vitulū imaculatū et hircum: sine duos bedos: scđum. Ix-  
quoꝝ vitulus ad xp̄m. sequētes ad aplos mīstrosq; p̄tinēt: ne in cōsecratio  
ne sp̄nalis altaris et proprietate ad ecclēsī p̄tinētis let et prophetē videānt̄ et  
clūsi. Ideo cōsecrato altari vitulus imaculat⁹ assumitur et ories: et offerat  
in conspectu dñi. Et fili⁹ sadoch. i iusto: sacerdotes asp̄gūt sal sup̄ capita  
eoz: ut lex sc̄z et prophetē sapore et angelū cōdiantur. nec vñlū sacrificiū  
ē iuxta legis ip̄sū: et aplm (qui ait: Sit autē sermo vester sale cōdit⁹) qđ sa-  
le careat. Ut rūz autē offerat in holocaustū dñi: ut corp⁹ qđ significatur i le-  
ge et prophetē nobilis: igne dñi. i sp̄nancro (de quo dī: sp̄n ferentes) in sp̄-  
ritalem et tenuem substantiam conuertantur.

**C**ircūm pro peccato. Ut per hęc sacrificia septē dieb̄ ad pfectū

**C**rebat. In bircō et vitulō et ariete tria generalia delicta monstrantur: quib⁹ humanū subiacet genus. Aut cogitōne cīm: aut sermone: aut opere peccam⁹. Cogitatio ad arietē que p̄ma ē oīm peccatorū: et ex qua duo genera nascuntur. Hodus et bircus ad sermonē q̄ de excelsiorib⁹ disputat. Opā in vitulō signant̄ qui vomeri et labori et terrenis opib⁹ mācipat. hęc igitur et imaculata per dies septē veri sabbati atq̄ pfecti deo offerre debem⁹: et expiare altare: ut oratio nostra munda ad deum pueniat.

**E**t implebūt ma-  
Dōnis sc̄z sacrificij p-  
pōtifice pro sacerdoti-  
bus:pro ipso .vt nemo  
stet vacu⁹ corā dñō.

**I**n die octaua  
Ut dicant cū aplo re  
surrexitim? cū xpo · et v/  
tra octaua tēdāt ad ce  
lestia et offerat pro no  
bis holocaustū. siue q̄  
pro pace peccatoꝝ no  
stroꝝ et salute nrā sūt  
ut p̄ ignē sc̄i sp̄us oia  
q̄ cogitam? loqmur et  
facim?: in sp̄ualem sub  
statiā cōuertātur.

**E**t conuer. me.  
Multe sūt portę in de-  
scriptōē tēpli tā ię<sup>o</sup> qđ  
foni. altariſ qđ figura  
z cōfēratō z sacrificia  
sermo p̄tent<sup>o</sup> p̄currit.  
qđ finito; venit ad por-  
tā fāctuarij exteriorem  
qđ respicibat ad onē.  
z erat clausa. **U**nū z cō-  
gertit me ad vias.

**D**ortē sanctū.  
De q. Ve vob scribe  
z pharisei hypocrite. z  
ve uob legil doctorib  
q tollitis clauē sc̄ētīc.  
**A**psī non īgredimī zc.  
**H**ic ē liber signatus i  
ysaia. bic ē liber cuius  
nemo potest soluere et  
apire signa clā: n̄i lco  
de tribu iuda.

**D**orta hec clau-  
sa erat zc. Ra. Pri-  
us ej saluator hñanuz  
corpus assumeret : z se  
formam serni accipies  
humiliarz; clausa erat  
lex z p̄petia z oisfc  
entia scripturarz ; clau-  
sus erat paradisus.

**P**ostq; autem ille pendit in cruce: et a latroni: hodie mecum erat sicut: ablatoq; velantes eum. Si i<sup>mp</sup>ro reuelatus ad sumam sciam parte cognoscim<sup>us</sup>: cum paul<sup>o</sup>. nunc perfectu se

**C**on autem porta orientalis extra tunc modum sepe clausa sit: iobes aperit cum dicit: Deum nemo vidit unde sed unigenitus quod est in sinu patris ipse enarravit. Quasi aliis verbis dixerit. Eritque clausa principi: et princeps ipse sedebit in ea.

**S**c cogitationem.  
et arietem de pecoribus imacula-  
tos offerent. **S**epteʒ diebus expi-  
abunt altare: et mundabunt illud:  
**S**ix dies manus suas.  
et implebunt manum eius. **E**xple-  
tis autē ʒ septē diebus: in die octa-  
ua et ultra facient sacerdotes super  
altare holocausta veftra: et que pro-  
pace offerunt: et placatus ero vo-  
bis: ait dominus deus.

C. XLIII.

**E**st  
ad viam portę sanctua  
rū exterioris : quę respiciebat ad  
† s̄ virgo maria. virgo ante partum. virgo in par-  
tu. virgo post partum.  
orientē: ⁊ erat clausa. **E**t dixit do-  
† s̄ scripturarū scientia.  
mīnus ad me : ⁊ **D**orta hec clausa  
† s̄ ad plenū. † s̄ quis perfectus cō-  
gatione alio:ū.  
erit: non aperietur : ⁊ vir non tran-  
ſiſt. **S**icut solus.  
ſiet per eam: quoniam domin⁹ de-  
† s̄ unde. Opū sanctus superueniet in te. ⁊ virtus  
a' tissimi obūrabit tibi. † s̄ qui clausis ingressua  
est hostis.  
**I**us israel ligressus est per eam. **E**rit  
† s̄ verbi dei. † s̄ in eius aduentu referabitur  
† s̄ ixx. vel duci. † s̄ ad r̄sum eius.  
† s̄ christus lex qui ē sa-  
cerdos in eternū scđm ordinem mel-ipse hostia.  
q̄ clausa principi-princeps ipse se  
† s̄ nobiscum. † s̄ celestem. ⁊ r̄num. **S** quo  
non bibam ē modo de hoc genimine r̄tis : nisi in  
regno patris mei illo scđ regno. de quo dicitur. re-  
gnū dei intra rosę: ⁊  
debit ī ea : vt comedat panem co-  
† s̄ quia fatus ē in omnibus infusus  
ram domino. **P**er vias vestibuli  
† s̄ vt eos qui per se intrare non possunt introdu-  
cat. † s̄ quia lotis est oibus circūfusus  
porte ī ingredietur. et ⁊ per viam

**V**t comedat panē perfecte et cōsumate scāc. **N**emo autē nouit filiū nisi pater  
et nemo nouit patrem nisi filius: et cui filius voluerit reuelā.  
**C**ēritq̄ clausa. **R**aban⁹. **N**emo enī poterit passionis corporisq; et sā-  
guinis dñi: pro maiestate rei: sacramēta cognoscere. tante autem bonitatis  
et clementie est princeps noster. ut cum solus sedeat in porta que clausa ē  
et panem coram domino comedat: velit tamen piures mensē sue habere  
consortes. et dicat **E**cce ego ad hostium sto et pullo si quis mibi ape-i-ad.

**T**ū ut alios introducat, et loquatur eis qui diffi-  
cilia non capinnet. **V**ir predictus.  
**C**ius **E**gredietur. **E**t **A**dduxit me

**E**t ecce imple-  
vit glo. Raban. In  
consumatione taberna-  
culi et in edificatione  
templi salomonis; ap-

**Et gloria dei omnium omnia.** tempi latentes, ap-  
paruit gloria domini  
que postea euangelice  
glorie comparatione  
destructa est. **Mu-**

**me dominus: fili hominis : pone**  
**animū secūda. cintoribus ḡ qui**

**coz tuum et vide oculis tuis . et au-**  
**T s ceremonias templi et legitima.**

ribus tuis audi omnia que ego lo  
quar ad te: de vniuersis ceremonijs  
domus domini: et de cunctis legi  
standem s quia multi introitus signit  
eāt ordinem ceremoniarū.  
bus eius. Et i pones i cor tuū in vijs

**¶** probemus scz est: et preparatio prophete est ad intelligenda ea que postea super templi ordine cogniturus est.

templo: per omnes exitus sanctuariorum: et dices ad exasperantem me dominum

**mum israel.** **H**ec dicit domin⁹ deus: **Sufficient vobis omnia scele**  
**rē hoc est primum peccatum.**

**E**t cecidi in faū. **N**edum plus cenere cupiat quod humana potest iffirmata

**ra vestra domus israel eo qd idu  
citis filios alienos incircuncisos  
corde et incircuncisos carne ut sit**

**Ceremoniis.** **R**ota q̄ in mundib⁹  
ius plaga qui in mal-  
eū posita est: z in a-

**S**ed de quo adippe frumenti sicut ante eos.  
**S**ed qui in christi passione fuisse est.  
**T**unc quasi cum tales in sanctuarium meum inducatur: et domum meum polluantur: quomodo ardenter obseruantur.

**Sufficientia** vo-  
bis. Ad penitentiam  
peccatorum patio y ho-  
taens peccata peccati

**¶** *Alienorum & charnes. Alieni nisi circumstatae certe sunt.*

**A**utenius. Rabanus. Alieni nili circum ali coide carne. aurib'. labiq'. oculio. gustu. odoratu in sanctuariorum non debent introduci. Audiatur hoc episcopi. presbiteri. ne tales introducatur. Unde nemini cito manus impo.

**I**ncircuncisos. Cul tello dei cor nostrum circumcidimus: et prepuitum auferimus; cum turpes cogitationes de corde nostro non exirent. Ne de nobis illud dicatur. In crassatum est cor populi huius. Caro similiter circumciditur si non luxurie sed necessarii tamen mancipantur in virtute. I veritate enim non dividitur nisi in virtute.

**D**ominis alienigena. &c. **E**nīs fili⁹ q̄uis cognat⁹ q̄uis antiq̄ con-  
suetudine vel necessitudine deuice⁹, si iār̄ch̄sis corde vel carne nō intro-  
ducam⁹ in s̄actuarium  
dñi. nec ministros xpi  
nr̄os faciā⁹ nr̄os ⁊  
p carnalib⁹ refrigerijs  
altare domi polluā⁹.  
**I**eribus vestris. ⁊ non seruatis p̄-

**S**ed et leuitē qui longe ēc. **D**ic.  
**S**ignificat scdm. lxx. q̄ leuitē sacerdotalis grad⁹ q̄ errauerūt post q̄ r̄cepérīt iniquitates suas; stent i sanctuario et mactent holocausta et illi stent ut ministrēt eis ēc. **O** si ita ē qmō stare poterit: vt leuitē q̄ recesserūt post ydola ipsi ministrēt i domo et mactēt holocausta? **Q**uid enī amplius factūrūt sacerdotes sūlij sadoch; qui custodi erūt ceremonias dei? **H**ebræicū h̄ac habet fēlū. **L**euitē mali portabunt iniquitates eo q̄ su erūt i sanctuario meo ministrantes in officio portarū. **I**psi c̄m offe rebāt holocausta et victimas et stabāt in cōspectu do. ēc. **S**imachus lectionis ordinē et sensū p̄siderās recti us interpr̄tatus ē dicēs **P**osueram eos custodes ianuariū domus et vñineriū misterij eius: et oīm que fūt in ea: ut nō ad eos p̄tineat qui futuri sūt in tēplo s̄z ad eos qui fuerunt.

**C**epta sanctuarij mei · et posuistis custodes obseruationum mearūz t s̄ non mihi s. s̄ qui vobis scrutant · et ob rrā refractaria meū polluist s̄ sanctuarium. in sanctuario meo t vobis metipsis:

**D**ec dicit dominus deus. **O**mnis alienigena incircuncisus corde et i s̄ quāvis cum populo irael ec̄ videatur. circuncisus carne non ligreditur sanctuarium meum · **O**mnis fil⁹ s̄ a deo. s̄ corpora. alienus qui est in medio filiorum isrl. **H**z t leuitē qui lōge recesserūt a me in errore filiorūz israhel: et errauerūt a me post ydola sua: et por t s̄ rel bunt. t s̄ lxx. Erūt in sanctis meis ministrates. t auerunt iniquitatē suam: terunt i sanctuario meo editui et ianitores portarum domus et ministri dom⁹ **I**psi mactabunt holocausta et victimas populi: et ipsi stabunt in cōspectu eorū ut ministrēt eis. **D**eo q̄ ministrauerūt illis in conse ctu ydolorum suorū: et facti sūt do

**C**Et errauerunt  
**S**i qui in tpe erroris  
vel pscutōnis. ydola  
secuti sunt: q̄ de co:de  
suo cōfincerūt. ⁊ nō so  
lum voce: sed manus  
subscriptōe : dei filiū  
creatūrā cōfirmauerūt  
quomō pōtificale vel  
sacerdotale retinent fa  
stigii qui redacti in la  
yco: pristina debuerūt  
scelera deplozare **H**5  
quidqd a multis pec  
catur: multū est.  
**E**t dicitur  
mūi israel in offendiculum iniqui  
tatis **I**dcirco leuaui manū meā  
super eos dicit dominus deus: et  
portauerunt iniqūitatez suam. **E**t  
non appropinquabūt ad me: vt sa  
cerdotio fungantur mibi. neq̄ ac'  
cedant ad omne sanctuariū meum  
iuxta sancta sanctorū : et portabūt  
confusionē suam ⁊ scelera sua que

**C**Et dabo eos  
iam ~~et~~ Quasi pro sa-  
cerdotali officio quo  
holocaustū et victimas  
et oē sacrificiū offerre cōsuererāt: in ultimū cōuertent gradū.

**C**lestibus lineis. **H**icero. **T**intur egipciij sacerdotes; nō solum in trinsecus; sed extrinsecus. **R**eligio autem diuina alteram habet habitum in ministerium: alterum in usum.

**R**abia. **V**estib⁹ lineis i. cā mortale hoc induet immortalitatē: et corruptibile incorruptōm. **H**ęc vestimenta p̄prio nobis labore cōficiuntur: q̄ d̄cūp̄ tertia sūt: quale tunicā dñs habuit: que scindi nō potuit his induimur: q̄n secreta et archana domini cognoscimus: et spūm habemus qui etiā alta et p̄fūda scrutat: q̄ nō sūt wlo mōstrāda q̄ nō ē sacrificat⁹: nec dñi sc̄titudini

**H**oc pat<sup>9</sup>: ne si maiora se audierit: maiestatē sc̄iē ferre nō possit: et quasi solido suffocet cibo: q̄ adhuc lacte nutriēd<sup>9</sup> ē. **S**unt et pessia vestimenta. **V**n̄ Inda it maledictōe sicut vestimentū. **E**t paulo p<sup>9</sup>. **F**iat ei sicut vestimentū q̄ opit: et sicut zona q̄ ip̄ dīgīn.

**¶ In semipernam ignominia. ut ab omni strati-  
te et exente: videatur degradari  
fecerunt. Et dabo eos ianitores do-**

mus in omni ministerio eius: et vnu  
niuersis que sunt in ea. **T**acerdo  
flez id est in sacerdotum, vel iusti, vel  
tes ait levite filii sadoch a custodie

runt ceremonias sanctuarii mei cū  
errarent filii israhel a me: ipsi acce

dent ad me ut ministrarent mihi. Et  
stabunt in conspectu meo: ut offre-  
t<sup>f</sup> pinguissimā hostiā viuam scilicet &  
deo placentem  
xant mihi adipem & sanguinem ait  
dominus deus. Ipsi ingredientur  
sanctuarium meū: & ipsi accedent  
Accendane sec thymiam otha-

*ad mensas meas ut ministrent mihi  
et custodiatis ceremonias meas. **L**u*

**q** ingredientur portas atrii interi  
T s non laneis. **v** s unde. Inducimini do  
minu biesu christum. Et alibi induite vos viscera  
misericordie bonitatis humilitatis mansuetida  
nis et patientie. Et iterum induite nouum bosem  
qui secundum deum e es.

*... nec ascendet super eos quisque lane*

**um: quando ministrant in portis**

**atrii interioris. et intrinsecus. Ut**  
Coronā gratie. unde coronā gratiarū recipiet  
Festus filius.

**C**e lineæ erunt in capitibus eorum  
et hanc est decrux seruus ne sex gradus ascen-

**z** feminalia linea erunt in lumbis.

**T**arte conseruite-ne i ministeriis sacerdotalibus  
et leuiticis i habiles siant et tenere et cedere victi-  
mos attrahere atq; discurrere nequeant.

Lungæ egredientur atrium exteri?

*ad populum eruent se vestimentis*

ius in quibus ministraverant: et

*missi q̄ postea crescentibus capillis; pristinum*

**C**eruent se vestimentis suis. in q-

Rabanus. Ne si sanctas vestes habuerint positum, qui necdum fuerit sanctificatus natione templi; ut nazareus domini sit. Unde

et quibuslibet pro v̄tu vite communis pollere sancta sanctorum; sed munda conscientia domini sacramenta.

*Si postea crescentibus capillis; pristinum robur accepit; et in typo cbati  
stii multo plures alienigenarum mortuus q̄ viuus cecidit.*

**E**xuent le vestimentis suis. in quibus ministraverant.  
**R**abanus. **N**e si sanctas vestes habuerint sanctificent populum soris  
positum. qui neccum fuerit sanctificatus nec se preparauerit in sanctifica-  
tione templi: ut nazareus domini sit. **A**nde. **D**iscimus non quotidianis  
et quibuslibet pro vnu vite communis pollutis vestibus nos ingredi de-  
bere sancta sanctorum: sed munda conscientia et mundis vestibus tenere  
domini sacramenta.

**C**aput autem suum non habet. Rab. Vale dominus sacerdotes suos capillos sacrificatibus habere preceps. et opiri capita eorum: non alioquin extricatus velameto: sed sua naturali celsitudine ad ornatum atque luxuriam: sed ad honestatem. **V**nde capilli capitis vestri omnes numeratis sunt. De quo capite legitur? Oculi sapientis in capite eius. caput viri Christi est. quod peccator concilat et despiciat et tradit nouacula. et anfert ei pulchritudinem. Quod et filii amissi fecerunt his quos David legatos misericordia. **H**i autem legis purificator deus in honore habuit; qui regis sceptra conservauit: honorat eum ut omnes bonos officiosi si sic habent. **N**on radet Rafa capita habens superstitio genitilium.

**E**t vinum non bibet. Quia ebrietate status metus evenerunt quod in oībū vijs intelligitur: et oībū negotijs secularibus quibus mens inebriatur et fluctuat: et statim tenere non potest. Et quod fragili carne aī condamnatur: et cogimur pro victu atque vestitu et corporis necessariis facte que non debemus. **B**salte a nobis exigitur. ut quod non nos revertimur et secundum cur nati sumus et interiora repleti credimus: recedamus a vicissim et ne minima quod peccata faciamus: pī qī oīdīt et peccare nos per carnis necessitatibū leuia peccata: et rursus esse tēpus quod atrium iugredīt: vel tenet ab omni ebrietate mundi alieni cōdēam. **S**tabuntur. Ne mortis illi eulogij. et sententia in sinagoga deoī in medio aut deoī dūm dicat. **D**eos dicit quod habet de hoībū indicandi prius quod in iugendō iudicare et iudicabit deis. **L**eges meas et precepī mea in omnibus locis. **R**a. **P**rius vero non ē sacerdos: non tam docere quod nouerit: sed oīs dei festinantes custodiā: ut possit aliquis custodiēda. scīpe et ipse studeat observare. Sacerdos autem officium legis habere noticiā. **V**nus malachias. Labia sacerdotis custodiū scīam. **T**erribilitate sabbati.

**E**t sabbata mī. **R**ab. scī qī relinquit scī pīlo dei. **V**nus si intrabūt in requie meā: qī hebrei ice noīat sabbatū. **H**ec sacrificat qui non portat onus peccati in sabbato. nec dicit. **S**icut omnis gravis gravata sit super me. **Q**ui talis ē: non colligit ligna in sabbato. nec supeditat sūdamēto xpī ligna seni stipula. nec accendit ignē qī iūlē cōsumat materiā. et die sabbati in uno pīmanet loco. nec foris egreditur. sed qī colūna in templo dei posuit pīmanet. **V**nus. Qui vicent faciā illū colūna in templo dei mei. et foras non egreditur amplius. **N**isi ad patrem. **T**er. **R**a. **S**up hoc nature probat affectus. ut et dñe charitatis sicut scriptum ē ordinavit in me charitatē: post omīm deū patrem: carnis qī pater diligat et mater et filius et filia frater et soror; ita scī si de domo non exierit. nec in alterū transire potestate.

**I**n quibū stontia. Contaminatur in patre mortuo quod relinquit creatorum suum. et in matre si ecclesiam.

**S**cindit omnia que per prophetam hic loquitur dominus: per monos quoqī predicerat. **B**ed que in mentibus hominum vel negligentia legendi vel contemptu audiendi et obliuione deleta erat: viua voce innovatur. que non sunt scripta calamo et atramento: sed spiritu et verbo dei. **V**nde et salvator nullum volumen doctrine reliquit: quīs hoc mentiantur apostoli. sed patris et spiritu suo quotidie locutur in corde fidelium.

**H**ec quoqī causa est: cur quī pentathēco dicuntur ī proprieatis replicantur.

**P**ossessionē nō da. e. i. i. Rabanus.

**Q**ui talis erit ut minimetur ī sanctuario: et arrimetur interius ingrediatur et offerat semper dñe sacrificiū imitator versus sacerdotis qui est sacerdos. et et sacerdotis. nisi debet hereditatem nisi deum qui est hereditas eius. **N**ec accipiet possessionem in israel inter vulgus ignobile sed sacerdotales: quia ipse dominus hereditas eius.

**V**ictimam. **C**ōscientia: nec vīla tēpus quo non recordetur manifestatum se fuisse super partem et matrem et filio et fratre et sorore.

**M**ulta enim facere compellunt in huius seculi angustiis: vel condicione carnis: vel fragilitate nature.

**D**ro delicto; **H**ic. **N**on tātū gaudēdū ad oblatōrem munērū quātū ad honoris cōdēnatōrem timēdū si abutimur.

**E**t primitiuā. Brandis dignitas sacerdotū: sed si peccat gravis ruina. letemur ad ascensum: sed tunc amus ad lapsū. **N**on est tātū gaudē excedēt: quātū incertis de excēsis cecidisse non enim solum pro omniis delictis rationem reddimus: sed pro omnibus quōrum dominis abutimur.

**R**aba. **A**le. **H**ec omnia ad ecclesias quā in mundo laborat et ad celestia festinat referenda sunt. ut scī de vīnuerī mundo eligant alij possessorē omnia dei qui sanctum possideat. **A**lij qui ad maiora profecerunt teneant sancta sanctorū. **I**n ministris quoqī ordo diversus est. scī sacerdotū et leuitarū. quoqī alij orationibū suis et virtutibus quotidie sacrificia offerat. **A**lij in locando et ministrando gradu: ut bis ministrent. et per eos qui ad virtutē culmina cōscēderūt proficiant. **E**t ad extēmū sit dux vel princeps qui tantū possit ut contra vīnam tribū possessionē accipiat. ut vīnus cuiusqī meritum compenset merita plurimorum. **E**t primum dñe versat in seculo de mari vīsqī ad mare latitudinem possideat. **V**nde ab occidente sine mari vīsqī ad orientem. et presentia relinquent ad futura festinat. **E**t hēc

certam possessionem suam et non princeps aliena desideret. Et unaque tribus in partem teneat; quod proprie ad apostolos et ad presbiteros respicit. quibus dicitur ut non valent et depopulent populum dei. nec terram istam hereditate possident. sed unusquisque habeat possessionem suam: que gradu illius constituta est.

**O**mne mortuum tecum. Raban. Et intra littera omni genere electo regali et iacecidotali. i. christiano quod vincens est oleo spiritu suo: unde: Vincit te deus deus tu. oleo leprosi. et ceteri. Hec precepta conenunt ut mortuorum non comedant: nam de animis quod de pecoribus: cuius sanguis effusus non est quod in actibus apostolorum dicitur suffocatum. qui siccessario obsernanda a postoloy de his in epistola monet. et captum a bestia: quod et ipsius filii suffocatum est. Et eodem nat lacerdotes qui turbidis: fidelibus. gloriosus et ceteris buiulim: huc audiret gule non cuncti sunt.

**R**aba. Alle. Mortuum est in quo animus sanguis emortuus est. Et imitatur nabat carnem: qui interpretatur stultus. qui audiuta ira domini tremuit paurore. et emortuus est cor eius in eo. Caput autem bestiarum (quaz nemoris) sibi intermetitur: propterea suspirat dicens: Ne tradas bestiarum animam confitentem tibi. ille dicuntur: qui locis i. aduersari moribiles devoratur. et pardi qui non sunt mutata varietates. et usque que scut raptis catulis. et impiorum et reliquarum bestiarum: quas in varietae demonis accipimus.

**C.** XLV.

**C**unq[ue] ceperitis tecum. Post ceremonias sacerdotum: cultum eorum: et ciborum quem debeat sumere quem vita reterrita sancte facit decriptionem. Et anteq[ue] in tribubus dividat: de cunctis tribubus inbet eligi locum qui in longitudine habeat xxv milia. Et quod non addit cubitorum aut pedum aut vlnaq[ue]: subtili datur significari calamum: qui erat in manu viri et habebat mensuram sex cubitorum: et sexta parte vnius cubiti. i. palestini. Dilegunt autem lectos suppetet quot calamis passus faciant mille: et quod multa milia in longitudine et latitudine fuerint.

**E**cce ex omni parte tecum. Post primam descriptiōnem scilicet precipit: ut eligas ad edificandum sanctuarium. i. templū: alia terra intrinsecus quingentorum calaborum per circuitum. i. duorum milium.

**E**cce ex omni parte tecum. In priori tempore quod dicitur sanctuarium: quoniam per singula latera calami describuntur. Et rursus i. cubiti: quibus omnis possit. o sacerdotum separari. In secundo autem sanctuario ubi sit sancta sacerdotum: lati-

tudo templi et spaciū non describitur: sed incertus numerus est: quod in possessione principis iumentum: qui absque ullo numero habet possessionem populo isti: dum profectus vniuersorum redudat ad principem: et discipulos salutis ad doctorem

**T**igitim quinq[ue] autem milia tecum. Raban. Tigitimque ad. v. secundus referuntur: qui quater posita sunt. Decem milia ad prefectam sciam: et in altero simplex in teneatur historia: et in altero etiam de theologia et supernis virtutibus dispensatur. Denarum enim perfectus est. Procedunt autem sacerdotes qui in maiori gradu sunt. xxv. milia possideant i. longitudine. et i. latitudine. Levante autem quaterioris gradus sunt: cuncte quodam habent numerum in longitudine. i. xx. v. milia. Latitudo autem quatuor finitur. Unus et xx. et in tenuitatem gazophylacia. i. qui numerus offeratur numerus esau. Princeps autem qui vere princeps in populo est: et meretur dominum nomine accipere: hic et in deinceps possessiones sanctuarium. i. ex oib[us] qui ei voluntate subiecti sunt et urbis habitatores est. multorumque saltem mercede sua facit.

**E**psi possunt. vi. gā. Accipiet scilicet locum ad edificandum gazophylaciam. vel cedras iuxta aquilam. Ibalamos iuxta simachum. Juxta theodocionem vel. lxx. cuius tate. Unum intelligimus quendam locum separatum i. habitatores levitatem urbis vocabulo nuncupari. Secundum se fuit. Hoc oia scilicet sanctuarium et alterum sanctuarium. factum sacerdotum habitacula sacerdotum domus levitatis quod misericordia sacerdotibus: dicitur legata loca: et celestis i. mysteriis et i. sacrificiis domini isti.

**P**rincipi quoque hinc. Post quadrigentesime terciam divisionem: post quinta. et principes sine

ua ciborum vestrorum dabitis sacerdoti: ut reponat benedictionem. ab aliis sanguinis effusione domui suae. Omne mortuum et qui ponunt in celum os suum in terram et donum obedientia. captus a bestiis de laib[us] et peccatis: non comedent sacerdotes.

**C.** XLV.

**Q**uidam ceperitis terram dividere sortito: separate primitias domino sancti scilicet sicutificatum de terra longitudine. xxv. scilicet milia: et latitudine decem milia. scilicet etificatum erit in omni termino eius per circumferentiam. Et erit ex omni parte de terra sacerdotum ad edificandum templum sanctificatum quingentos per quadrifariam per circumferentiam: ne edificatione templi alie edes iugarentur et quinquaginta cubitis in sub. vi. scilicet terra sit vacua bac descriptio finita alia ex integro separande sanctificatio mensura precipit. urbana eius per girum. Et a mensura ista mensurabis longitudinem mensurato xxv. milium: et latitudinem dece[m] milium. id est a termino occidente Et in ipso erit templum sanctum id est non modo templum sed sanctum factorum et cunctis sanctorum. sanctificatum de Quasi habitabunt in eo sacerdotes terra erit sacerdotibus ministris sanitatum cum sacerdotiali fungentur officio ciuili: qui accedunt ad ministerium hic scilicet domini. Et erit eis locus i. dominos: et in sanctuarium sanctitatis habebit scilicet hec possessio. calomos scilicet Cligintimque autem milia longitudinis et decem milia latitudinis sed qui sacerdotibus servient erunt levitis qui ministrant domum

Ipsi possidebunt viginti gazophylacia. Et possessionem ciuitatis dabitis quinq[ue] milia latitudinis: et locum latitudinis. xxv. milia secundum separationem sanctuarium: omni domui isti dabitis scilicet. ex utraque parte sanctuarium et contra faciem separationis sanctuarium: et contra faciem ab occidente scilicet etice possessionis urbis: a latere ma-

ad orientem latitatem maris. ad easter latitatem maris qui inferius in descriptio[n]e tribuum singularium propria descritus

ris usque ad mare: et a latere orientis usque ad orientem. Longitudinis quam singule tribus accipiunt autem iuxta vnaquamque partium qui ut finiatur i. tribuum descriptione nescio a termino occidentali usque ad terminum orientalem: de terra erit eis supradicta possessio in israel. Et non depopulabuntur principes ultra populus meum: sed terram dabant domui israel secundum tribus eorum. Hec dicit dominus deus: Sufficiat uobis principes israel: iniuriate et dum aliena rapitis. declina a malo sacrum bonum Non sufficit absinere a malo. rapinas intermittite: et iudicium et ne ledatis hamilio est: qui maior et potentior supercilium tenere non potest. iusticia facite. Regate cofinia vestra a populo meo ait dominus deus

Dux accipiat hic et inde tecum. et in urbe versetur.

**S**ufficiat uobis. Quia accepistis possessionem vestram: et tanta est potestia vestra ut vnius tribus partem possidetis vestra equatur.

**R**abanus. Sufficiat uobis principes israel iniurias. Nostris quoque principibus: potest preceptum hoc coaptari: qui in morem pharaonis et egypciorum: optimunt filios israel: contra hoc quoque quod scriptum est: ducem te constituerunt: ne eleueris: sed esto inter eos qualis unus et illis. Sed autem: motam facit dominus mens venire: et percunant seruos et ancillas: comedant bibant: inebeantur. Cum scriptum sit: Reges gentium dominantur eorum: et qui maiores et potentiores sunt potestatem exercent in eos. Sed qui voluerit inter vos primus esse: fiat sicut i. Sicut filius hominis qui non venit ministrari sed ministrare tecum.

**S**tatera. **V**ero. **U**nde. **N**ō erit in marsupio tuo mensura grandis et mino: **S**tatera vera et iusta erit vobis: qđ nō solū i cōmercijs sed in oī lo obseruādā est. vii. **H**ermonib⁹ tuis facies stateram.  
**E**phī. **H**ebrāice efa: grecē ephī corruptū: ad mēsurā p̄t in et aridarum frugum-tritici ordei leguminis' vini olei et huiōi.  
**B**athus. **H**ebrāice bath: eadē mensura q̄ ephī: sed solū i liquidis  
**C**hori. **Q**ui xix. modioꝝ: et in vtracq̄ mēsura. i. tā aridorū q̄ liquenti  
uni tenet principiū. de  
cimis p̄ sebōn in his q̄  
modio mēsurātur: ap  
pellat epha: i. tres mo  
di: et decima p̄ sebōn  
in spēchis liquidis vo  
catur baībus.

**C**obolos. In q  
signat minima portis  
cula. vn eius q fidelis  
est tot mūd diuitia  
rum est. Ill⁹ aut q ifi  
delis ē neq̄ obol⁹. i ni  
bil i mūdo possidz. eti  
az minima portē id  
get. De qua. Nō egre  
dit ide nisi reddat no  
tissimū quadrante: ex  
tremū sc̄ nūz t mūmū  
**D**orro viginti sy  
cli. 2. xv. sycli. Rx.  
Legim⁹ decē mīas ad  
negociādū datas. Et  
alibi. inter seruos talē  
ta diuisa. Et debitorēs  
decē denarioz 7 l. Et  
oparios vineq̄ q̄ siglos  
accipiunt denarios. Et  
mulierē q̄ draginā per  
didit. 7 accensa lucer  
na vir reperit.

**C**ontra q̄ grecem mis̄  
q̄.lx. siclos habet. id ē,  
obolos mille ducētos  
**I**deo autē difficultas  
ponit inumeris; vt itē  
tā faciat aīz auditoris  
sic et hic. **Q**ui bēt au  
res audiēdi audi. **D**is  
cī p̄phetia et veritatez  
et obscuritatez bēt. vt  
discipli it̄ris ec̄ audiāt  
vulg⁹ ignobile et foris  
potiū nesciat q̄d dicitur.

**E**t he sunt pri-  
misię zc R. Juxta li-  
terā decadās i. decimā  
Rursū ex ipsis decimi  
Erāt qz 7 alię decię qz  
bat vt comedēret eas c  
sacerdotes 7 lenitas iu-  
bāt paupib⁹. Sz pmi-  
ta: sz offerētū arbitrio  
ceptā sed magistrorū  
sacerdotib⁹. qz minimū  
sexagesimā qdūqz vo-  
diffinit. pp̄ sacerdotū  
offerāt eoz qz gignutur  
gōuer. xxx. bēt modios  
chori. Precipisqz vt  
offerēdis; qz de tr̄bus  
gesimā partes pmitian

**P**ro choro ordei. Ordei p̄mitias dām? cū s̄iplices h̄istoriā docemus  
Tūn. hoīes 7 iāmēta sālhab dne, 7 tūc dicim? Dns pascat me 7 n̄i-m̄-dee  
Qū frumēto rōalia pasam? securē dicim? Darasti ī cōspectu m̄. in adū.  
eos q̄ inib⁹. me. Qui vini et olei offert p̄mitias dicat; Impinguasti in oleo

**T**in bis que apprenduntur  
**S**tatera iusta et ephē iustū et bathē  
iustus erit vobis. **E**phē et bathē  
equalia et unius mensurę erunt: ut  
capiat decimam partem chori ba-  
thus: et decimā partē chori ephē  
iuxta mensuram chori: erit equa-  
lē*f qui grece stater.*  
bratio corū. **S**yclus autem virginis  
ti obolos habeat. porro viginti sycli  
et xxv. sycli: et quidecim sycli minā  
**I**n quas sc̄ osserimus: dum quidquid boni ha-  
bemus deo attribuimus non nobis qui tribuit fru-  
ges virtutis  
facient. **E**t hę sunt primitię q̄s tol-  
letis. sextam partē ephē de choro  
*f duni boiles. i. rōnale anīal scripture mysteria do-*  
cēmus.  
frumenti: et sextam partē ephē de  
*f spūllacti*  
choro ordei. **M**ensurā quoq̄ olei  
**I**n Rā. hoc est oleū quod mūdiſsumū ad lucernas  
domini preparatur. **V**nde chrus̄tus tactus pre-  
**B**athus olei decima pars chori ē  
participibus.  
et decez bathi chorū faciunt. qz  
decem bathi implent chorū. **E**t  
*f In hebreo quodlibet aīal.*  
arietem vnum de grege ducentoꝝ  
*f de simila. polenta. et oleo.*  
de his que nutrunt israel i sacrifici  
*f quod totū ciburunt igne sacro*  
*f quando reconciliamur deo. vnde. precamur p*  
christo: reconciliamini deo. Et deus erat in christo  
mūdi reconcilians sibi.  
cium et in holocaustis et in pacifica  
ad expiandum pro eis ait dominus

gū oīm: levitatem tribui ex lege debebat plus.  
i-feriores ministri decias dabat sacerdotibus  
quisque de populo israel in suis horreis sepa-  
d tēplū i virbe bierusalē. ⁊ i vestibulo tēpli et  
ad cōtinia. Erāt autem et alie decime quās recōde-  
fferebāt de frugib⁹: nō erāt spāli nō defini-  
cta. traditionē quās accepimus hebreorū non lego-  
no inditā. q̄ plurimū q̄draḡ sumā partē dabat  
simā. Licebat autem offerni iter q̄draginā et  
Q̄diḡ i p̄eratbenco dubiū relictū ē. h̄ spāli  
iā: ne pl⁹ a ipso exigāt. i. vt setagēsumā partē  
Hi ei chorus qui hebreo ice d̄: omer. ⁊ a. lxx.  
idis q̄ i liqd̄is. Ehaba quās et baib⁹ deūa ps̄ ē  
stā epbi q̄s baib⁹ deūa sacerdotib⁹ in p̄mitiū  
dimidiū facit modiū: p̄spicue supputat sexta  
dotes accipere debere.

ca.me.7 calce.me.7 q̄ p̄.est. **E**ffeci⁹ q̄z olim cū propheta dicat: **E**go aut̄ si  
cū olim fru.in do.d. **V**inū aut̄ ē de vera vite q̄ dicit. **E**go sū vītis vera  
⁹ vos palmites; paſt me⁹ agricola. **H**oc i torcularib⁹ xp̄i redūdat; vñ psal-  
mi titulātur qui referuntur ad sacramēta ecclēsie.

**R**aba. In veteri testa. absq; mēsura erat p̄mitie 7 nūo. nō em ad mē  
surā dat de spūm. In secūda aut̄ c̄dificatōe tēpli ezechielis certa mēsura  
ē. sexagesim⁹ numer⁹ sc̄ q̄ mūd⁹ cōplet. Et dī nob. In q̄ mēsura mēsi fue,  
remetie. vob.

**Etarietem vn.**

abbatis; in vniuersis solennitatibus que est ecclesia dei vincentis, que id est expiatione peccatorum, princeps-peccato sacrificium et olocaustum et pacifica: ad expiandum pro domo israel. Nec dicit dominus deus: misericordia scz. prima scz die. In pruno mense vna mēsis sumes non domi nutritum. Qui peccatum non fecit neque in est dolus in ore eius. vitulus novellus cornua proferens et rugulas, in quo mandetur sanctuarium vitulum de armento immaculatum et expiabis sanctuariū. Et tollet sat in quo mundus redimatur. vitulus qui alias verbis agnus vocatur, ecce agnus dei. et quod cerdos de sanguine quod erit pro-

peccato. et ponet in postibus dominis: et in quattuor angulis crepitans vel templi secundum alios, ut significetur dominus et altare, inuersa enim mundi elementa hoc signum ne sacrificantur: ut cum quis expiatus fuerit atque dñis altaris: et in postibus portentus: ingredietur portam atrii interioris atrij interioris. Et sic facies in septem solennitates due: primi sex mensis prima die et eiusdem septima in lege mosaica non habetur nisi eiusdem sex.

timi mensis pro unoquocum qui ignorauit et errore deceptus est: et

**pe.** *Dignitas sacerdotis*  
talis admonetur cui obiecta sit officio. ut sciat se sacrificiū et libamia q̄ offre-  
runtur ex vino p̄ populo offerte debere: in cūctis solēnitatib⁹. in Ikalendis. i.  
neomenijs. qn̄ sc̄z tenebris cācta opientibus lunaris luminis exordium est  
et in sabbatis. id ē. requie.